

Debatt

debatt@dn.no

Dagens Næringsliv | Fredag 9. mars 2018

33

Total avvisning av oljekutt

Toppsjef Patrick Pouyanné i Total har en utblåsing i DN 7. mars og kaller forslag om norsk oljekutt «ren ekstremisme». Det at kutt i norsk oljeproduksjon kan bidra til å redusere verdens klimautslipp ser han på som «drømmeri», og han blir «forstyrret» av det han hører. Videre dytter han verdens fattige foran seg og hevder at de vil oppfatte dette som at Norge bare tenker på seg selv.

Ifølge DN er han og andre oljetopper overbevist om at tilbudet av olje ikke kan påvirkes - det kan bare etterspørselen.

Hvor kommer denne overbevisningen fra? Fra diskusjoner med andre oljetopper? Eller kanskje i samtaler med vår egen oljeminister, som hevder

omtrent det samme og som i DN uttaler at «i Norge går klimadebatten av og til helt av skaftet».

Hva med å sette seg inn i forskningen på dette feltet?

I artikkelen i DN henvises det blant annet til en studie fra SSB (der jeg var med), som konkluderte med at kutt i norsk oljeproduksjon kan redusere det globale forbruket av olje og dermed redusere globale klimautslipp. Artikkelen ble for øvrig publisert i et internasjonalt nivå 2 tidsskrift for et år siden.

Andre studier finner lignende konklusjoner - kutt i tilbudet av olje fører til lavere globalt forbruk. Jeg har til gode å se en vitenskapelig artikkel som kommer til en annen konklusjon.

Hvor stor effekten av norsk oljekutt vil være er usikker, men det er liten tvil om retningen. Den nevnte SSB-studien tyder på at kutt i norsk oljeproduksjon kan være vel så virkningsfullt som kutt i norske utslipp. Det er verdt å minne om at utslippene fra bruk av norskprodusert olje er omtrent fem ganger så høye som Norges samlede utslipp. Og det monner ikke så mye at utslippene ved norsk produksjon er lavere enn gjennomsnittet i verden når utslipp ved produksjon utgjør mindre enn fem prosent av totalutslippene ved produksjon og bruk av olje.

I hvilken grad det er fornuftig å begrense norsk oljeproduksjon av klimahensyn, kan selvsagt



DN 7. mars.

diskuteres, og her er det flere faktorer som spiller inn. Men det blir for enkelt å bare avvise blankt at oljekutt kan bidra til reduserte klimautslipp uten å komme med saklige argumenter. Til slutt: Total-sjefen mener det er bedre å begrense etter-

spørselen enn å kutte i produksjonen. Har han ikke skjont at lavere etterspørsel gir lavere pris, mens lavere produksjon gir høyere pris?

Knut Einar Rosendahl, professor ved Handelshøyskolen NMBU